PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 2291/2025

Assunto: Providências urgentes para a reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Bandeira Branca,

que opera em condições inadequadas há anos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes para a reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS)

Bandeira Branca, que opera em condições inadequadas há anos.

Moradores relatam que diversas salas estão interditadas, obrigando

médicos e equipes a realizarem atendimentos em espaços improvisados, sem estrutura

adequada. A proposta de alugar um imóvel provisório para viabilizar a reforma é antiga,

mas até o momento não foi concretizada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P